titudo qua potiores estis, spem uobis facit uictoriae? At nihil pollet quantumlibet innumera uis exercitus, pro iniustitia contra ius arma ferentis. In sola enim pietate ac iustitia spes uictoriae sita est, quae profecto penes nos est, qui constant in seruandis legibus & ueri numinis cultu perseueramus: quae non manus artificis est materia fragili sculpsert, neque scelestus rex commentus est ad imponendum uulgo ignobili: sed qui conditor est omnium, et principium huius uniuersitatis simul & finis. Quamobrem nunc quoque suadeo ut respiscatis, & secuti meliora consilia desinatis contra instituta patria bellum gerere, per quae ad tantam felicitatem peruenistis. Dum in hanc sententiam Abias uerba facit ad Israeliticum populum, interim a Hieroboamo pars copiarum occulte missa a tergo Abianorum conspicitur, qui circumuertos se uidentes non mediocriter sunt territi. Ibi Abias bono animo suos esse iubet, omnemque fiduciam in Deo ponere, illum certe nullis hominum insidijs circumueniri. Ad hanc regis uocem redditus est militi animus, et inuocata ope numinis, ad sacerdotum classica ingenti clamore sublato alacritatis indice in hostem irruunt. Nec defuit caeleste auxilium, quod hostium uigorem reudit, Abianis longe praepollentibus. Tantam enim stragem ediderunt, quanta in nullis uel Graecorum uel Barbarorum inuenitur commentarijs. Cesis enim quingentis millibus memorabilis apud
 omnes

omnes posteriores uictoriam retulerunt: & urbes eorū munitissimas ui captas diripuerunt, Bethelen cum sua ditione, itemq; Isanā & huic coniunctam ditionē. Post eam cladem Hieroboami uires omnino fractæ fuere, quandiu Abia fuit superstes. Defunctus enim est non multo post uictoriam, exacto tertio principatus sui anno, sepultusq; est Hierosolymis in maiorū suorum conditorijs, relictis filijs uiginti duobus, filiabus sexdecim: is liberorum numerus è mulieribus XIII. ei susceptus est. In regnum successit filius Asanus, matre Machaa genitus, quo regnante Israëlitarum regio decenni pace potita est. Atque hæc sunt quæ de rebus Abie sunt prodita. Mortuus est deinde etiā Hieroboamus rex decē tribuū, cū regnasset annis uiginti duobus, secundo iam anno regni Asanici exacto. Eius loco imperauit filius Nadabus, paternæ malitiæ ac impietatis æmulus, eoq; in præcipatu bienniū exegit. Quo tēpore ducto exercitu ad Gatho Palestinorū urbē, putabat se eā obsidione posse capere: interim quidā è domesticis eius amicis Basanes Macheli filius insidijs interceptū occidit, et arrepto regno totā eius stirpē excidit, euenitq; iuxta prophete naticinium, ut qui ex Hieroboami cognatis in urbe trucidabātur à canibus laniati absumerētur: qui uerò in agris, ab alitibus. Atq; in hūc modū Hieroboami familia debitas impietatis et scelerū pœnas exsoluit.